



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej  
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  
i Administracji w Białymstoku  
im. Mariana Zyndrama - Kościalkowskiego

15-471 Białystok ul. Fabryczna 27  
Tel: (47) 710 41 00 fax: (47) 710 41 01  
NIP 542-25-13-061 REGON 050637922



DAT.2344.11.2023

Białystok, 27 grudnia 2023 r.

**Wszyscy Zainteresowani**

**Dotyczy: Zapytania ofertowego na dostawę narzędzi ortopedycznych i haka automatycznego na potrzeby Bloku Operacyjnego.**

Zamawiający SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościalkowskiego, informuje iż do zapytania ofertowego wpłynęły następujące pytania:

Zapytania do w/w postępowania dotyczące projektu umowy - załącznik nr 3:

1. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w:
  - a. §4 ust. 1 lit a z 1% na 0,5 niedostarczonego w terminie towaru ,
  - b. §4 ust. 1 lit c z 1% na 0,5% wartości naprawianego towaru?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

2. Czy Zamawiający doda zapis w §7 ust. 2, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie postanowieniami?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

3. Czy Zamawiający dookreśli w §10 ust. 3, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

**Odpowiedź: Zgodnie z SWZ**

DYREKTOR  
Samodzielnego Publicznego Zakładu  
Opieki Zdrowotnej MSWiA w Białymstoku  
im. Mariana Zyndrama-Kościalkowskiego

*Alicja Skindzielowska*

KIEROWNIK  
Działu Administracyjno-Technicznego

*Margarzeta Andraka*

*10. K. Pieluch 27.12.2023r.*